
832.101.4 

Liechtensteinisches Landesgesetzblatt 
Jahrgang 2019 Nr. 179 ausgegeben am 12. Juli 2019 

 

Verordnung 
vom 9. Juli 2019 

über die Abänderung der 
Krankenversicherungskartenverordnung 

Aufgrund von Art. 20b Abs. 2 und 3 und Art. 30 Abs. 1 des Gesetzes 
vom 24. November 1971 über die Krankenversicherung (KVG), LGBl. 
1971 Nr. 50, in der geltenden Fassung, verordnet die Regierung: 

I. 

Abänderung bisherigen Rechts 

Die Verordnung vom 15. März 2005 über die Krankenversicherungs-
karte (Krankenversicherungskartenverordnung; KVKV), LGBl. 2005 
Nr. 55, in der geltenden Fassung, wird wie folgt abgeändert: 

Art. 15 Abs. 2a 

2a) Das Amt für Gesundheit darf zur Erfassung und Zuweisung von 
Versicherungspflichtigen die Daten nach Abs. 1 Bst. a bis e, i und r ver-
arbeiten. 



2 

II. 

Inkrafttreten 

Diese Verordnung tritt am 1. August 2019 in Kraft. 

Fürstliche Regierung: 
gez. Adrian Hasler 
Fürstlicher Regierungschef 


		info@rdr.llv.li
	2019-07-10T15:23:36+0200
	Vaduz
	Liechtensteinische Landesverwaltung Sig 0001




